
47 Jeřábková, Petra (stud FF MU), učo 460270
Pokyny: Vyplňte nejpozději měsíc před předpokládaným začátkem sběru dat

I. průchod: 19. 1. 2020 21.52 (3b)

1. Název práce
• Psychometrické vlastnosti krátké verze Borderline Symptom List (BSL-23)

2. Vedoucí práce
• Mgr. Helena Klimusová, Ph.D.

3. Cíl práce, výzkumné otázky
• Zhodnocení české verze dotazníku BSL-23, momentálně v Česku podobný není, ale byl by potřeba.

Krátká verze BSL se v zahraničí osvědčuje. Výzkum probíhá ve spolupráci s psychiatrickou klinikou
FN Brno, pod grantem projekt schválený etickou komisí FN Brno a etickou komisí LF MU.

4. Metoda - design výzkumu, cílová populace, procedura sběru dat, postup získávání účastníků
výzkumu

• Sběr dat proběhne online u zdravé populace 18+, vyřadí se participanti léčící se na psychiatrii, nebo
pokud se někdo z blízké rodiny léčí se závažným onemocněním (vyplňují v demografickém dotazníku).
Odkaz na dotazníky se uveřejní přes sociální sítě, osobním kontaktem, popř. školní emaily a přes
psychiatrickou kliniku. (ostatní data poskytne Mgr. Bc. Pavla Linhartová, Ph.D.)

5. (0b) Budou účastníci výzkumu (nebo jejich zákonní zástupci) podepisovat informovaný sou-
hlas?
•# ano (vložte dokument s textem informovaného souhlasu do odevzdávárny) (ano (vložte dokument
s textem informovaného souhlasu do odevzdávárny), ne)

6. (0b) Budou účastníci součástí výzkumu dobrovolně?
•# ano, zcela dobrovolně (ano, zcela dobrovolně, ano, ale mohou být k účasti motivováni např. v rámci
své pozice studenta, pacienta atd., účast ve výzkumu nemusí být zcela dobrovolná (např. v pozici zaměst-
nance))

7. (0b) Je možno považovat účastníky výzkumu za zranitelnější ve srovnání s běžnou dospělou
populací? Tj. jsou mezi nimi např. děti do 15 let, duševně nemocní, drogově závislí, delik-
venti...
•# ne (ano, ne)

8. (2b) Budou v rámci výzkumu zjišťovány citlivé údaje, týkající se např. užívání drog, sexua-
lity, trestné činnosti apod.?
⊗ ano (ano, ne)

9. (0b) Budou účastníci ve kterékoli fázi výzkumu klamáni, např. o pravém účelu studie, po-
stupu při sběru dat apod.?
•# ne (ano, ne)

10. (0b) Bude student v rámci sběru dat využívat psychodiagnostické metody spadající do ka-
tegorie C, vyžadující odborné zaškolení?
•# ne (ano, ne)

11. (1b) Jak byste popsali rizika, kterým mohou být vystaveni účastníci výzkumu?
•# jako v běžném životě (žádná, jako v běžném životě, vyšší než v běžném životě)

12. Upřesněte rizika pro účastníky výzkumu a postupy pro jejich zmírnění
• Máme zařazených několik dotazníků za sebou (pro účely mé práce, práce spolužačky a pro účely

výzkumu psychiatrické kliniky) Součástí jsou (CTQ, PCL-5) dotazníky ptající se na možné zažité
trauma, pokud by jim to nebylo příjemné, participanti mohou kdykoliv vyplňovaní ukončit a budou
mít uvedené kontakty pro případ potřeby. Neočekáváme však zatížení vyšší než v běžném životě.

89



13. (0b) Osobní údaje účastníků výzkumu
•# nebudou zjišťovány - výzkum je plně anonymní (nebudou zjišťovány - výzkum je plně anonymní,
budou zjišťovány, ale při analýze dat se bude pracovat výhradně s anonymními daty a osobní
údaje nebudou dále uchovávány, budou uchovávány i po dokončení výzkumu (např. v longitudinálním
výzkumu))

14. (0b) Bude projekt práce předkládán k posouzení externí etické komisi? (např. etické komisi
zdravotnického zařízení)
•# ano (ano, ne)

15. Předpokládaný termín začátku sběru dat
• Konec ledna 2020

90


